
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 24. června 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Klára Viková. 

Hosté: Mgr et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Anna Lahodová, MgA. Pavlína Spurná. 

 

I. Chod fakulty: 

 Mgr. Dědová, Mgr. Lahodová a MgA. Spurná prezentovaly kolegiu návrhy řešení PR fakulty 

(informační brožura pro uchazeče, propagační předměty…); KD diskutovalo možnost vytvoření 

webových stránek pro uchazeče; 

 KD gratuluje prof. Blažejovské k převzetí jmenování profesorkou v Karolínu dne 20. 6.; 

 informace děkana: 

- informace ze setkání se zástupcem radnice MČ Brno střed; náhradní prostory 

pro scénografii by mohly být v říjnu k dispozici (záleží na rychlosti postupu stavebních 

úprav);  

- setkání s  R. Groszmannem nad možností spolupráce brněnské konzervatoře a DF; 

 informace prof. Krobota: 

- 20. – 23. 6. se účastnili studenti fakulty UWE Festivaluv Mnichově s monodramatem 

„Ö“; 

- 25. 6. v 15:00 proběhne předváděčka Ateliéru činoherního herectví doc. Dostálka 

(herecká tvorba);  

 informace doc. Strnada: 

- přijímací řízení na navazující magisterské studium – je třeba důsledná kontrola 

dokumentace a to i ze strany přijímací komise; doc. Strnad slíbil bodový seznam 

jednotlivých kroků nezbytných k řádnému průběhu přijímacího řízení pro předsedy 

komisí;  

- plánované setkání s Mgr. Hornovou – vytvoření „pravidel“ pro včasnou pomoc 

potencionálním klientům; 

- návrh na zřízení WC pro tělesně postižené v rámci rekonstrukce budovy; děkan 

souhlasí; technické možnosti prověří tajemník; 

- doc. Strnad seznámil kolegium s požadavky hodnotící komise NAÚ, které je třeba 

doplnit do akreditační žádosti programu herectví; 

 informace doc. Průchové: 

- 10. 6. proběhla schůzka s Kabinetem pro výzkum divadla a dramatu k akademickým 

studiím; 

- Specifický výzkum - tento týden bude odeslán dopis řešitelům s upozorněním na termín 

dodání průběžné zprávy o čerpání prostředků (30. 8.); 

- RUV – pololetní sběr uměleckých výkonů bude ukončen 14. 9.; 

- TA ČR Éta – doc. Průchová plánuje setkání s doc. Slavíkovou; 

 informace doc. Chládkové: 

- setkání Brněnského kulturního parlamentu (25.6.; 16:00 hod); 

- FRVUČ 2020 – Mgr. Karlová odeslala informační e-mail všem pedagogům; první verze 

přihlášek je třeba dodat 13. 10.; 

- CRP „Samet“ – KD diskutovalo náplň a šíři časového období, které je třeba uvést 

v projektu vzhledem k plánovaným akcím v Praze; 

- sebehodnotící zpráva – doc. Chládková seznámila členy kolegia s připravenou 

strukturou vypracování zprávy, kterou zpracovala společně s doc. Strnadem a 

tajemníkem; 

- CRP – proběhla diskuse k možným námětům CRP; 

- informace ze zasedání předsednictva RUV; 

- Fond umělecké činnosti – informace ze setkání zástupců vysokých škol s ředitelkou 

odborů VŠ Gondkovou; 

- OP VVV I - KD schválilo přesun zbývajících finančních prostředků na honoráře 

externích evaluátorů programu divadelní produkce; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 informace tajemníka: 
- web – tajemník seznámil KD s průběhem setkání na rektorátu (20. 6.); 

- předpremiéra inscenace Poprask na laguně 28. 6. byla posunuta na 17:00 hod.; 

- VIP vstupenky do Studia Marta a DnO na sezónu 2019/20 jsou k dispozici u tajemníka; 

 děkan odsouhlasil žádost doc. Chládkové o udělení mimořádného stipendia studentům 

F. Hornovi a Š. Vojířovi (I. roč. bak., JT) ve výši 1500,- Kč na náklady spojené s účastí 

na festivalu Sítko; 

 tajemník odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení mimořádných stipendií, souvisejících 

s organizací festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER (2. – 5. 4.); seznam studentů a výše částek jsou 

k nahlédnutí na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 Nikolaj Klinger z ANTON BRUCKNER PRIVATUNIVERSITÄT, Linz (partnerská škola HF) 

KD odsouhlasilo přihlášení ke studiu v ZS 2020/21 v rámci programu ERASMUS+; 

 Campus in Rome 2019; (15. - 26. 7. 2019, Accademia Nazionale d’Arte Drammatica ‘Silvio 

d’Amico Řím); KD potvrdilo nominace přihlášených studentek: Jechová, Hodíková, Vaňková, 

Kornhäuserová (I. roč. mag., ČH) na workshop COMMEDIA DELL'ARTE - BETRAYING 

TRADITION; 
 KD projednalo a schválilo žádost Veroniky Ananchenok, která prostřednictvím Domu 

zahraničních služeb podala přihlášku ke studijnímu pobytu na základě mezinárodní smlouvy. 

Studentka bude přijata na letní semestr AR 2019/20 do ateliéru ADPaJT. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 


